
Nº Nombre Institución/organización Cargo/responsabilidad correo electrónico Localidad
1 Yanette Letelier (M) ADEMA
2 Génesis Rojas (J) ADEMA
3 Víctor Rojas (H) ADEMA
4 Nancy Muñoz ADTS Florida

5 Patricio Espinoza.
Agrupación de Turismo Rural de
Puchuncaví

Ex-presidente 56988079345 Puchuncaví

6 Lorena Droguett
Agrupación Peumayén de
Nerquihue

Presidenta 56982620230 Nerquihue

7 Felipe Torres (ASCC Ñuble) ASCC Ñuble felipe.torres@ascc.cl Chillán

8 JOHANNA GUZMAN CERDA ASSCC
Encargada Nacional del Control y
Supervisión de Acuerdos

johanna.guzman@ascc.cl

9 Rogelia Pedreros Flores CC Coipin Presidenta 977559152 San Nicolás
10 Cadudzzi Salas CEDESUS Presidente csalas@cedesus.cl

11 Sergio Neculñir Comunidad Agrícola Alhué
Apoyo técnico del proyecto
comunitario y encargado de ventas del
vivero de la Comunidad

Alhué

12 Ernesto Pinto Comunidad de Alhue Presidente Alhué
13 María Inés Donoso Comunidad de Alhue Secretaria Alhué
14 Ricardo Quilaqueo CONAF
15 Carlos Alberto Ravanal Espina CONAF carlos.ravanal@conaf.cl

16 Patricia Fuentes Bórquez CORFO

Asesora Senior
Desarrollo Tecnológico

Gerencia Capacidades Tecnológicas

pfuentes@corfo.cl

17 Nick Remple Ex-UNDP NY
UNDP Community Cluster Senior
Technical Advisor

nick.remple@gmail.com

18 Isabel Araya Olmos FOSIS
Profesional Unidad Habilitación Social,
Acción Local

isabel.araya@fosis.gob.cl

19 Jorge Urrutia Reyes INDAP
Profesional Depto Áreas Transversales,
División de Fomento

jurrutiar@indap.cl

20 Verónica Pincheira INDAP Araucanía Encragada SIRSD vpincheira@indap.cl
21 Patricio González INFOR pgonzale@infor.cl
22 Víctor Vargas INFOR Biobío Profesional vvargas@infor.cl
23 Balvina Arriagada JJVV LLames Presidenta 962040467 LLames, Lonquimay,

24 Francisca Meynard Ministerio del Medio Ambiente
Profesional; Dpto. Fondo de Protección
Ambiental, División de Educación
Ambiental y Participación Ciudadana

MMeynard@mma.gob.cl

25 Miguel Stutzin Ministerio del Medio Ambiente Punto Focal Gef mstutzin@mma.gob.cl



26 Fernando Valenzuela V. Ministerio del Medio Ambiente Jefe Unidad Ejecutora CMS FValenzuela@mma.gob.cl

27 Darly Mailet Sarmiento Ministerio del Medio Ambiente Administración, Unidad Ejecutora CMS DSarmiento@mma.gob.cl

28 Francisco Riquelme Acevedo Ministerio del Medio Ambiente Profesional M&E Socio-Ambiental FRiquelmeA@mma.gob.cl

29 Juan José Donoso Ministerio del Medio Ambiente
Jefe División de Recursos Naturales y
Biodiversidad

jdonoso@mma.gob.cl

30 Claudia Cossio Ministerio del Medio Ambiente Profesional Apoyo Técnico-Productivo

31 Natalia Villalón Ministerio del Medio Ambiente Profesional de Apoyo Región del Maule

32 Christian Barrón Ministerio del Medio Ambiente
Profesional de Apoyo Regiones Biobío-
Ñuble y La Araucanía

33 Jaun Pablo Torres Ministerio del Medio Ambiente Jefe PAC jtorres@mma.gob.cl

34 Agustín Denegri Ministerio del Medio Ambiente ADenegri@mma.gob.cl

35 Juan Mardones Municipalidad de Curacautin Unidad Fomento Curacuatín fomento.productivo@mcuracautin.cl
,

36 Cristian Pavez Municipalidad San Nicolás Jefe DDR cpavezddr@gmail.com San Nicolás, Ñuble
37 Paulo Palma Municipio Lonquimay paulopalmaburgos@gmail.com
38 Edith Romer PDTI Lonquimay Profesional edithamabel@gmail.com

39 Gyorgo Catenapolus Prodesal Constitución
1prodesalconstitucion@gmail.com

40 Marcelina Mondaca PRODESAL Linares Profesional marcemondacain@gmail.com

41 Paloma Toranzos
Programa de las Naciones
Unidas para el Desarrollo

Jefa de Programa Medio Ambiente y
Desarrollo Sostenible/Environment and
Sustainable Development Programme
Officer

paloma.toranzos@undp.org

42 Diana Salvemini
Programa de las Naciones
Unidas para el Desarrollo

diana.salvemini@undp.org

43 Luis R.  IBACETA
Programa de las Naciones
Unidas para el Desarrollo

Asociado de Adquisiciones, Unidad de
Operaciones

luis.ibaceta@undp.org

44 Andrea Cabezas Correa
Programa de las Naciones
Unidas para el Desarrollo

Asociada de Programa Medio Ambiente
y Desarrollo Sostenible

andrea.cabezas@undp.org

45 Luis Opazo Seremi MMA Maule LOpazo@mma.gob.cl
46 Mónica Piña Seremi MMA Maule Chillán
47 Eduardo Tamayo Seremi MMA O'Higgins Encargado  RRNN y BD etamayo.6@mma.gob.cl Rancagua

48 Angelo Sartori Verra Director, Latin America & the Caribbean asartori@verra.org



49 Héctor Mosqueda (H) 939063823; 931704187 Achibueno
50 Luis Gutierrez (H) 974207076 Coipué Alto, Natalia

51 Sandra Garrido (M) 932666082 Los Mayos ( grupal )

52 Pablo Saavedra (H) 932666082 Los Mayos ( grupal )

53 Graciela Saavedra (J) 932666082 Los Mayos ( grupal )

54 Camilo Morales (J) 985145105 Coipué Alto

55 Rossy Mendez 982659339
Florida, Restauracion
Ecosistema Cayumanque

56 Pablo Cayul Villalobos (J) cayulpablo@gmail.com Pedregoso
57 Dagoberto Uribe 56936521483 Sector norte Lonquimay

58 Nora Huaquillan 944879200
Huertos Pehuenches de alta
Montaña, Lonquimay

59 Valeria Galaz 989791660 Nilahue
60 José Acevedo 991619864 Nilahue
61 Fernando Andrade Encargado Técnico 56947547825 Nilahue Cornejo

62 Esteban Meliñir (H) 56991201782
Huertos Pehuenches de alta
Montaña, Lonquimay.

63 Emiliano Aliaga (H) 996218054
Proyecto Rincón El
Sauce(O´Higgins)

64  Macarena Pérez (M) 983531538
Proyecto Rincón El
Sauce(O´Higgins)

65  Alfonso Castro (H) 941347535
Proyecto Rincón El
Sauce(O´Higgins)

66 Guilermo Burgos 997105792
Restauracion bosque nativo
Cayumanque.

67 Patricio larrabe patriciolarrabe@gmail.com
68 Regina Acuña 56 9 9428 7734 Peña St Rosa

69 Esteban Meliñir (H) 56991201782
Huertos Pehuenches de alta
Montaña, Lonquimay.

70 Leonardo Durán Ex Coordinador CMS


